
Jak starým kotlem snížím cenu svého 

rodinného domu o 100 000 Kč a více  
Kotlíkové dotace a půjčky – informace č. 5 

 

Vážení občané,  

 

zjišťujeme, že mnozí vlastníci rodinných domů v naší obci nevěří, že od 1.9.2022 nebudou 

smět provozovat kotle 1. a 2. emisní třídy, leda pod značnými sankcemi, tedy že teplo si 

budou muset zajišťovat ekologičtějšími způsoby vytápění. 

 

Stát připravil výhodný systém financování pořízení nového zdroje tepla, na kterém se naše 

obec poskytováním kotlíkových půjček bude dobrovolně podílet pro dobro občanů i své. 

 

Odkazujeme na seminář, který se konal 7.5.2019 na obecním úřadu („OÚ“), a na informace, 

jež jsme zveřejnili a které jsou k dispozici na webu obce a na OÚ.  

 

Nevěřte, prosím, tomu, že až přijde čas, „nějak se to vyvrbí“ a věc nebude třeba řešit.  

 

Věřte naopak tomu, že investice do nového povoleného zdroje tepla je nevyhnutelná a 

v případě nevyužití kotlíkové dotace, případně půjčky bude znamenat plnou finanční 

zátěž na bedrech Vašich nebo toho, kdo ve Vašem domě bude jednou bydlet. 

Nepochybujte o tom, že případný zájemce o koupi Vašeho domu v kupní ceně více než 

100% zohlední případnou neexistenci povoleného zdroje vytápění, a to snížením kupní 

ceny. Pokud se např. rozhodne pro tepelné čerpadlo, můžete se dočkat snížení nabídky o 

300 000 Kč a více. 

 

Pochybnosti můžete mít o pomoci státu na poslední chvíli. 

 

Dámy a pánové,  

 

účelem tohoto sdělení není Vás vystrašit, ale přimět k zodpovědnému zamyšlení nad 

budoucností Vašeho bydlení v rodinném domě. I proto se tato informace dostala do Vaší 

poštovní schránky. 

 

Děkujeme za pozornost, která může vést k Vašemu rozhodnutí znamenajícímu Vaše velké 

úspory a případné investice obce do zlepšení našeho životního prostředí. 

V Citicích dne 10.6.2019. Za vedení obce Petr Beránek, místostarosta 


